— 1 —

辽招考办字〔2021〕71号

关于做好 2021 年辽宁省高职扩招专项考试

招生和高职院校第二阶段单独考试招生

报名工作的通知

各市招考办:

根据《辽宁省教育厅关于统筹做好 2021年高职扩招专

项考试招生和高职院校第二阶段单独考试招生工作的通知》

(辽教办电〔2021〕72号)要求，为做好我省 2021年高职扩

招专项考试招生和高职院校第二阶段单独考试招生报名工

作,现将有关事项通知如下：

一、报名时间

网上报名时间为 2021 年 8 月 24 日至 8 月 30 日 8:30—

17:00（8月 30日截止时间为 15:00），现场资格审查和身份

验证信息采集时间为 2021 年 8 月 24 日至 8 月 30 日；各市

须于 2021 年 8 月 30 日 16：00 前完成考生报名的最终确认

工作。

考生不按时完成网上填报基本信息、现场资格审查和身

— 2 —

份验证信息采集均视为放弃报名。

二、报名对象

符合我省统一高考报名条件的普通高中学生、中职（含

中专、技工学校、职业高中）学生、退役军人、农民工、下

岗工人、高素质农民等人群和基层在岗群体、符合条件的灵

活就业人员。

三、报名条件

（一）报名条件严格按照《关于 2021 年辽宁省普通高

等学校招生统一考试报名工作的通知》（辽招考委字〔2020〕

40 号）执行。

（二）普通高中、中职学校应届考生由所在学校组织报

名，往届考生及其他类型考生报名原则上在户口所在地或常

住地报名。

（三）已经参加 2021 年普通高考报名、职业教育对口

升学考试报名的考生不需重复报名。

    四、报名办法

（一）报名基本流程为：考生网上注册→填报基本信息

→报名点现场资格审查无误后初步确认→报名点采集身份

验证信息→招考办对考生报名进行最终确认（编排考生号）

（附件 1）。

考生基本信息由考生本人于规定时间在网上按要求填

写；考生须在规定时间到指定报名点进行现场资格审查和身

— 3 —

份验证信息采集，交验有效身份证件等各种证件，采集照片

（面颊特征）及指纹特征信息，核验本人报名信息；各市招

考办根据考生填报信息、现场资格审查等情况对考生报名进

行最终确认（编排考生号），经最终确认的考生视为完成报

名，报名信息以各市招考办最终确认为准。

报名最终确认后，县（市、区）招考办使用网上报名系

统管理端下载打印《2021年辽宁省普通高等学校招生考生报

名登记表》交由考生本人核对并签名确认。

（二）考生登录网上报名系统填报本人基本信息(首次

登录须进行注册)，选择“单考单招”考生报名，无需缴纳

报名考试费。

完成报名并通过资格审核的考生，须携带招生高校要求

的有关证件和网上报名所取得的考生号到有关招生高校参

加报名、考试等。

（三）各地根据实际情况安排和分配报名点（现场资格

审查和身份验证信息采集地点），并于考生进行网上报名填

报基本信息前通知考生本人所属报名点。

（四）考生现场资格审查和身份验证信息采集时必须交

验的证明材料：

1.学历证件：应届高中生持高中学籍证明（须注明考生

学籍注册时间），往届高中毕业生持高中毕业证书，其他考

生持同等学力证书或最后的学历证件等有关证明材料。

— 4 —

2.户籍证件：第二代居民身份证、居民户口簿（农村考

生无居民户口簿者持乡户籍管理部门的证明）。

（五）考生报名时须签写《2021年辽宁省高职扩招专项

考试招生和高职院校第二阶段单独考试招生考生诚信报考

承诺书》（附件 2），承诺本人符合报名条件、提供的信息真

实准确、报名结束后本人任何信息不再改动、自觉遵守考试

各项规定等。

    五、资格审核

高职扩招考生身份审核由各职能部门负责，资格审核时

间为9月1日―9月10日。退役军人事务部门负责审核退役军

人身份，相关考生需自行下载填写《应征入伍服兵役高等学

校学生国家教育资助申请表》（附件3），并经安置地县区级

征兵办及退役军人事务部门审核盖章后交给高校录取备案；

人力资源社会保障部门负责技工学校学籍审核和下岗失业

人员身份界定；农业农村部门负责高素质农民、基层农技人

员等人群身份界定。具体审核条件及办法按退役军人事务、

人力资源社会保障和农业农村部门相关规定执行；普通高中

学生、中职（含中专、职业高中）学生报名资格审核按《关

于2021年辽宁省普通高等学校招生统一考试报名工作的通

知》（辽招考委字〔2020〕40号）执行。

各职能部门审核通过的合格名单将于9月12—13日在辽

宁招生考试之窗（www.lnzsks.com）进行公示。

— 5 —

基层就业群体、灵活就业人员考生由所在企业或单位提

供在职证明材料，招生院校依据考生报名信息、考生单位提

供证明材料等，界定考生的农民工、下岗工人、灵活就业人

员、基层就业群体等身份。

六、考生体检

体检工作按照教育部、教育厅有关文件和《关于做好

2021年辽宁省普通高等学校招生体检工作的通知》（辽招考

委字〔2021〕8号）执行。

七、工作要求

（一）加强组织领导。各市招考办要充分认识高职扩招

工作的重要性和敏感性，要高度重视、精心组织，确保报名

工作顺利进行。

（二）严格执行招生政策。各市招考办要严格按照报名

工作要求，认真核查考生报名材料和所填报名信息，确保操

作规范、信息准确。加强报名工作的监督和指导，切实做好

报名考生的资格审查工作。

（三）切实保障防疫安全工作。各地要按照《新冠肺炎

疫情防控常态化下国家教育考试组考防疫工作指导意见》，

依法、科学、精准、因地制宜的做好防疫工作和应急预案，

保障广大考生和考试工作人员生命安全和身体健康。

— 6 —

附件：1.2021 年辽宁省高职扩招专项考试考生报名流程

2. 2021 年辽宁省高职扩招专项考试招生和高职院

校第二阶段单独考试招生考生诚信报考承诺书

3.应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表

辽宁省高中等教育招生考试委员会办公室

2021 年 8月 20日

— 7 —

 辽宁省高中等教育招生考试委员会办公室    2021年 8月 20日印发

— 8 —

附件 1：

2021 年辽宁省高职扩招专项考试招生和
高职院校第二阶段单独考试招生

考生报名流程

登录网站

（网址为：https://gkbm.lnzsks.com/)

注册（第一次登录时须先注册，需仔细认真阅读考生须

知、考生必读、操作手册。）

登录报名系统（输入证件号码、密码、验证码点击“登录”；

第一次登录成功时须阅读考生须知后点击“同意”。)

 选择报名入口（选择单考单招考生报名）

填报基本信息（准确填写各项基本信息后，点击“保存信

息”。）

现场资格审查和身份验证信息采集（考生本人持二代身

份证在规定时间内到指定报名点进行现场报名资格审

查和身份验证信息采集。）

各地招生考试部门对考生报名进行最终确认（编排考生

号）

报名结束

— 9 —

附件 2：

2021 年辽宁省高职扩招专项考试招生和
高职院校第二阶段单独考试招生

考生诚信报考承诺书

根据教育部的规定，参加高考的考生报名时要填写《考

生诚信报考承诺书》。请仔细阅读并自觉遵守。

我保证符合普通高考报名条件；保证本次报名考试中，

本人所提供的各类信息真实、准确，如有虚假、错误信息和

弄虚作假行为，本人自愿按有关规定接受处理并承担由此造

成的一切后果；报名结束后本人户籍、身份证号等任何信息

不再改动；我保证自觉遵守《考试规则》和高考有关规定，

如有违规行为，自愿接受招考办根据国家有关规定作出的处

理，如有违法行为，自愿接受国家相关法律法规的惩罚。

考生签名:

考 生 号:

身份证号:

年   月   日

— 10 —

— 11 —

附件 3：

应征入伍服兵役高等学校学生
国家教育资助申请表Ⅱ

个人基本信息(学生本人填写)

姓名  性别  政治面貌  出生年月

照片

申请类型
（二选一）

□退役复学

□退役入学
就读高校

高校隶属
关系

□中央

□地方
学号

院系  专业  班级  联系电话

身份证号  现住址

就学和服役情况（学生本人填写）

考入本校

年月

参加何种考试

考入本校

服役前获得的

最高学历

现阶段就读

学历层次

入伍时间  退役时间
复学时间

(退役入学不填)

考入本校以前是否

享受过本政策资助

□是

□否

申请学费减免情况（学生向学校确认后填写）

学制年限
剩余就读年限
(退役入学不填)

申请学费减免

总计（元）

第一学年

学费（元）

第二学年

学费（元）

第三学年

学费（元）

第四学年

学费（元）

第五学年

学费（元）
 备注

※※※※※※以下由学校、征兵和退役军人事务部门填写※※※※※※

退役安置地县级人民政府征兵办公室意见

 经确认，_________同志______年______月入伍服兵役，______年______月退出现役。退役证书号为：

________________。

签字:              联系电话:              单位公章                     年   月   日

退役安置地退役军人事务部门意见（仅退役入学学生填写）

 经确认，_________同志______年______月退出现役，属于自主就业。

签字:              联系电话:              单位公章                     年   月   日

高校审核情况

财务部门

审核意见

经审核，该生复学（入学）后应缴纳学费_________元/每年，根据规定给予学费减免_____年，总

计___________元。

签字：                         部门公章                     年   月   日

资助部门

审查意见

经审查，情况属实。根据规定，同意学费减免_________年，总计___________元。

签字：                         部门公章                     年   月   日

学校复核

意见

上述审查意见属实。

单位公章                     年   月   日